

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

1<u>9 марта</u>2020 г.

Донецк

№ 46/8

О назначении и выплате социальных пособий в период режима повышенной готовности



С целью предупреждения возникновения и массового распространения инфекции, вызванной новым коронавирусом 2019-nCoV, руководствуясь Указом Главы Донецкой Народной Республики от 14 марта 2020 года № 57 «О введении режима повышенной готовности», Указом Главы Донецкой Народной Республики от 29 апреля 2015 года № 162 «Об организации назначения и выплаты социальных пособий на территории Донецкой Народной Республики», подпунктом 1.1.1 пункта 1.1, подпунктами 2.2.1, 2.2.15 пункта 2.2, пунктом 2.7 Положения о Министерстве труда и социальной политики Донецкой Народной Республики в новой редакции, утвержденного Постановлением Правительства Донецкой Народной Республики от 10 октября 2019 года № 30-12,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Управлениям труда и социальной защиты населения городских, районных в городах, районных администраций Донецкой Народной Республики (далее – УТСЗН) производить назначение и выплату социальных пособий согласно Порядку назначения и выплаты социальных пособий, утвержденному

приказом Министерства труда и социальной политики Донецкой Народной Республики от 28 августа 2015 года № 62/2 «О регулировании предоставления государственной помощи», зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 02 сентября 2015 года, регистрационный № 447 (в редакции, утвержденной приказом Министерства труда и социальной политики Донецкой Народной Республики от 28 апреля 2017 года № 39/5, зарегистрированным в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 26 мая 2017 года, регистрационный № 2022 (с изменениями и дополнениями), без осуществления проверок материально-бытовых условий семьи главными государственными социальными инспекторами УТСЗН на период режима повышенной готовности.

- 2. Главным государственным социальным инспекторам УТСЗН произвести проверки материально-бытовых условий семьи по назначенным и выплаченным в период режима повышенной готовности социальным пособиям в течение 45 (сорока пяти) рабочих дней после отмены на территории Донецкой Народной Республики режима повышенной готовности.
- 3. Координацию работы и контроль исполнения настоящего Приказа возложить на Департамент государственной социальной помощи населению.

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр

Л.В. Толстыкина